
        Instituto Superior de Educación Física Nº 11 

               “Abanderado Mariano Grandoli” 

Escuela del Profesorado de  Educación Física 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
VISTO: 

 

                                                           Disposición Nª 04/2020 
                                                                    Rosario, 30 de julio 2020.- 
 
 
 
 

La necesidad de establecer Calendario de actividades, del segundo  

Semestre del año académico para la  Escuela del Profesorado de 

Educación Física, y

 
CONSIDERANDO: 
 
                        -Que no se ha recibido un nuevo Calendario Escolar 

excepcional emitido por el Ministerio de Educación, sino que se reciben 

circulares orientativas desde la Subsecretaría de Educación Superior a fin de 

garantizar la continuidad pedagógica del presente ciclo lectivo. 

                        - Que se consultó con las Secciones correspondientes a efectos 

de coordinar las tareas; 

                        -Que  un  C a l e n d a r i o  d e   actividades  garantiza  un  

adecuado  funcionamiento Institucional; 

                        -Que este cuerpo trató el tema en Sesión Ordinaria del día de la 

fecha y le dio  el carácter de excepcional, dado la situación   sanitaria que 

estamos atravesando a nivel mundial provocada por la pandemia COVID 19. 

 

POR ELLO: 

 

 

              
 
 
                   EL CONSEJO ACADEMICO DE LA 

 
ESCUELA DEL PROFESORADO DE EDUCACION FISICA 

 
DISPONE:



        Instituto Superior de Educación Física Nº 11 

               “Abanderado Mariano Grandoli” 

Escuela del Profesorado de  Educación Física 

 

 

 

 
 
1)  Aprobar el  calendario  elaborado  por  los  Directivos  de  la  Escuela  para  el  

segundo  semestre del ciclo lectivo 2020 y que a continuación se detalla: 

JULIO 

 13 al 24        Receso escolar de invierno. 
  27          Comienzo de inscripción a mesas de exámenes del 2do turno (un 

llamado) y espacios adeudadas por el COVID-19 (FAF III, DAG III, DAC III y 
DC III).  

AGOSTO 

 03 al 07  Mesas especiales otorgadas en el mes de marzo/abril por Consejo 
Académico. 

 07          Finaliza la inscripción a exámenes del 2do turno (un   llamado) 2da 
semana del calendario. 

 10 al 11    Mesas pendientes de marzo por el COVID-19. (FAF III, DAG III, DAC 
III y DC III).  

 12 Al 28    Mesas de exámenes del 2do turno 2020 (un llamado). 
 31             Inicio del dictado de clases del 2do cuatrimestre. 

SEPTIEMBRE 

 A/C    Protocolo COVID-19 “Vuelta a la presencialidad” 
 11      "Día del Maestro". 
 21      "Día del Estudiante". 
 A/C   Publicación de requisitos para ingresar al " Profesorado de Educación 

Física" ciclo lectivo 2021.  
 A/C     2° Jornadas institucionales   

OCTUBRE 

 A/C   Comienzo de inscripción online al " Profesorado de Educación Física" ciclo 
lectivo 2021. 

 A/C    Presentación de proyectos para ECOs 2020 Espacios optativos 
curriculares. 

 

 

 

 

 

 



        Instituto Superior de Educación Física Nº 11 

               “Abanderado Mariano Grandoli” 

Escuela del Profesorado de  Educación Física 

 

 

 

NOVIEMBRE  

 02            Comienza la recepción de documentación de aspirantes al ciclo lectivo 
2021. 

 09 al 13   Confección o carga de Planillas de calificaciones. (Según el sistema a 
utilizar)   

 13            Finaliza el Dictado de Clases.   
 13            Culmina la entrega de trabajos finales de "Adscripciones 2019".         
 16 al 20   Periodo de rectificación de calificaciones y/o condición. 
 16 al 27  En caso de realizarse los exámenes en forma virtual: Inscripción de 

Estudiantes a Exámenes Finales del 3er. Turno (dos llamados).   
 24      Comienzo del 3er turno de exámenes del cronograma escolar.(dos 

llamados). 

 

DICIEMBRE 

 01        Continúa el 3er turno de exámenes del cronograma escolar. (dos 
llamados). 

 A/C         Acto de colación 4to año. 
 18           Finaliza la inscripción aspirante ciclo lectivo 2021. 
 18           Finaliza el 3er turno de exámenes del cronograma escolar. 
 21           En caso de exceder la capacidad institucional: se realiza el    sorteo de 

aspirantes al ciclo lectivo 2021 a las 10 hs. 
 21 al 23  Período evaluativo institucional de revisión  y reflexión de la Práctica. 

Registro del mismo.  
 23           Finalización del ciclo lectivo.        

.  
 

2)  Notificar a Dirección General, Secretaría de Bienestar Estudiantil, Sección 
Alumnado, Docentes y Alumnos.  

 

3)   Publíquese y archívese. 

 

 

 

 

Roberto Fedinchik                                                                  Jorge Solhaune 

       Secretario                                                                            Presidente 

 

CONSEJO ACADEMICO EPEF 

 

 

 

 

 
 


